
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: TERRITORIO ED ECONOMIA PUBBLICA
DIRIGENTE  : LATTARULO PATRIZIA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LATTARULO PATRIZIA

Oggetto: Borse di studio
Partecipazione del dott. Giulio Grossi e del dott. Andrea Angeli, titolari di borsa di studio in analisi 
e valutazione delle politiche pubbliche e di finanza pubblica,  alla cena sociale organizzata in 
occasione del 6th Shadow Economy Conference sul tema “Tax Evasion and Economic Inequality”- 
Università di Trento -  11-13 luglio 2019 - Autorizzazione alla spesa euro 100,00

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRIGENTE

Viste le determinazioni  del  direttore n.  43 del  29.06.2018 e n.  44 del 11.07.2018 con le quali,
rispettivamente,  è  stato  disposto  a  favore  del  dott.  Giulio  Grossi  e  del  dott.  Andrea  Angeli  il
conferimento della borsa di studio in analisi e valutazione delle politiche pubbliche e di finanza
pubblica a far data dal 1 luglio 2018 per il dott. Giulio Grossi e a far data dal 16 luglio 2018 per il
dott. Andrea Angeli, dei quali la sottoscritta dirigente è responsabile scientifico, in quanto afferente
l’Area di ricerca “Territorio ed Economia Pubblica”

Vista la determinazione dirigenziale n. 42 del 24.05.2019 con cui si è autorizzata la partecipazione
del dott. Giulio Grossi e del dott. Andrea Angeli il  6th Shadow Economy Conference sul tema “Tax
Evasion and Economic Inequality”  che si terrà a Trento presso l’Università nei giorni dall’11 al 13
luglio 2019 

Vista la richiesta pervenuta dal dott. Giulio Grossi e del dott. Andrea Angeli per la partecipazione
alla Cena Sociale organizzata nell’ambito del Convegno suddetto
 
Dato atto che per la partecipazione dei dipendenti sopracitati alla suddetta Cena Sociale, il costo
totale è di euro 100,00

Dato altresì atto che il citato costo rientra nell’importo correlato alle attività di formazione per lo
svolgimento  della  borsa  come  disposto  con  determinazione  n.  43  del  29.06.2018  e  n.  44  del
11.07.2018  

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto
all’art. 16, comma 1, del vigente regolamento di organizzazione dell’IRPET ed in conformità con
quanto disposto nel documento dei piani di gestione per l’esercizio 2019 di cui alla determinazione



del Direttore n. 5 del 25.01.2019 ed in quanto responsabile scientifico della borsa di studio in analisi
e valutazione delle politiche pubbliche e di finanza pubblica 

Dato atto che il presente  atto non è sottoposto al controllo di regolarità contabile
 

DETERMINA

1.  di  autorizzare,  sulla  base  delle  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  si  intendono  qui
integralmente riportate, la partecipazione del dott. Giulio Grossi e del dott. Andrea Angeli, titolari di
borsa di studio in analisi e valutazione delle politiche pubbliche e di finanza pubblica,  alla cena
sociale organizzata nell’ambito del 6th Shadow Economy Conference per una spesa di euro 100,00
compresa nell’importo previsto per le attività di formazione delle borse, giusta determinazione n. 43
del 29.06.2018 e n. 44 del 11.07.2018. 


